EXPLICIT CYRILLUS.

# THEODOTUS

## ANCYRANUS EPISCOPUS

### NOTITIA

(GALLAND. *Veterum Patrum Biblioth.*, tom. IX, Proleg., p. xxvii.)

I. Theodotus, Ancyrae in Galatia episcopus, male Gennadio (a) et Honorio (b) Theodorus nuncupatus, Inter annos Christi 430 et 440 pietate ac doctrina potissimum claruit. Sanctus dicitur Sophronio Hierosolymitano, ὁ ἐν ἀγίοις Θεόδοτος, in synodica epistola apud Photium (c). Quo tempore fervebat haeresis Nestoriana, Cyrillum Alexandrinum egregie adjuvit, eoque nomine ipsius συναγωνιστής fuit appellatus (d). Multa identidem coram Patribus Ephesinis interlocutus comperitur (e); sed illa in primis notanda, quæ advenientibus Ephesum Romani pontificis legatis in Coelestini laudem est prælocutus (f). In eo venerabili ducentorum Patrum cœtu et quinto et septimo loco subscriptus legitur (g). Præterea cum septem aliis ab eodem concilio delegatus perhibetur ad imperatores Theodosium et Valentinianum, quo adversus Orientales Ephesinorum Patrum causam ageret (h). Advertit Lequienius (i), anno 458 scripsisse Alexandria Cyrillum ad ipsum et ad Acacium Melitenensem ac Firmum Caesariensem epistolam, qua consilium ab eis expetit, quid facto opus esset in causa Theodori Mopsuesteni, quem Orientales in sua synodo Antiochena minime damnandum declaraverant. Haud exstat quidem hæc epistola in Joannis Auberti editione operum Cyrillianorum; sed eam proferunt Binius (j) et Baluzius (k); incipitque: *Latere tuam non oportuit sanctitatem*. Videsis Fabricius (l). Denique idem antistes Alexandrinus in Apologetico ad Theodosium Augustum (m), Theodotum nostrum et Acacium Melitenensem summis lau-

dibus effert, eos appellans *episcopos sanctos optimoque in omnis virtutis genere testimonium habentes, divinarum quoque Scripturarum peritissimos apprimeque gnaros*. Quibus verbis colloquium in primis respexit Cyrillus, quod Theodotus et Acacius habuere de fide catholica cum Nestorio, in concilii Ephesini actis relatam (n). Quo autem anno ex hac vita decesserit Theodotus, haud est omnino exploratum. Supremum sane diem obierat dudum ante annum 446, quo Proclus Constantinopolitanus e vivis excessit, ut arguit laudatus Lequienius (o). Nam Eusebius, Theodoti successor, cum forte Constantinopoli ageret, se ordinatum a beato Proclo testatus est in concilio Chalcedonensi (p): *Καὶ χειροτονήθην παρὰ τοῦ μακαρίου Πρόκλου*.

II. Complura scripsit Theodotus, quorum indicium partim ex ipsius testimonio (q), partim ex actis Ephesinis (r), partim ex Epiphanio diacono in actis concilii Nicæni u (s) ad nos usque pervenit. Aliunde tamen novimus, alia quoque nonnulla litteris consignasse Theodotum, præter ea quæ ex locis indicatis eruuntur. Quæcunque vero adhuc superant, diligenter collegimus atque hic sistimus; de quibus, prout eadem digessimus, paucis nunc agendum. Primum igitur *Expositionem* proferimus in *symbolum Nicænum*, diacono Epiphanio secundo loco memoratam, τὴν ἐρμηνείαν τὴν εἰς τὸ σύμβολον τῶν ἐν Νικαίᾳ ἀγίων Πατέρων. Quam quidem *Expositionem* ex vetusto ms. codice bibliothecæ Barberinæ primus descripsit ac Latine reddidit Lucas Holste-